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2011 yılında Suriye İç Savaşının başlamasıyla birlikte milyonlarca insan anavatanını terk ederek farklı ülkelere 
sığınmak zorunda kaldı. Türkiye sığınma talebinde bulunan Suriyelilere kapısını açan ilk ülke oldu. Ülkemiz, Su-
riye’den kaçan sığınmacılara “açık kapı politikası” uygulanmasını ve temel ihtiyaçlarının karşılanmasını, yerine 
getirilmesi gereken bir insani sorumluluk olarak değerlendirmiştir.

Türkiye’nin Cenevre Konvansiyonuna koyduğu coğrafi çekince nedeni ile Avrupalı olmayan sığınmacılara “mül-
tecilik” statüsü verilmesine imkân bulunmamaktadır. Savaş halinde komşu bir ülkeden “topluca” kaçanların 
savaş bitince geriye dönmesi beklendiğinden, Türkiye’de Suriyelilere bir başka uluslararası koruma statüsü olan 
“geçici koruma” verilmektedir.

Aralık 2019 itibariyle ülkemizde “geçici koruma statüsünde” olan Suriyeli sayısı 3,7 milyona ulaşmıştır. Diğer ül-
kelerden gelen vatandaşlar ile birlikte Türkiye 4 milyondan fazla sığınmacıya ev sahipliği yapmaktadır. Bu özelliği 
ile Türkiye dünyanın en fazla sığınmacı bulunduran ülkesi konumundadır. 

Sığınmacı işçilerin kayıt dışı istihdamını Suriyeli sığınmacı işçiler başta olmak üzere Afganistan, Pakistan ve Türki 
Cumhuriyetlerden gelen işçiler oluşturmaktadır. İşgücü piyasasında özellikle küçük ve orta ölçekli işletmelerin 
neredeyse tamamında sığınmacı emeğinin kayıt dışı istihdam edildiği bilinmektedir. Bu işletmelerde sığınmacı 
işçiler ağır koşullarda, günde 13-14 saati bulan çalışma süreleri ile sigortasız, sosyal hak ve güvenceden yoksun, 
karın tokluğuna ortalama 1500-1800 lira ücretle çalıştırılmaktadır.

SUNUŞ



Başlangıçta kısa süreli ve geçici bir durum olarak görülmesinin aksine, Suriyeli sığınmacıların uzun bir süre daha 
Türkiye’de kalacakları ya da önemli bir bölümünün artık yaşamlarını Türkiye’de sürdürecekleri anlaşılmaktadır. 
Dolayısıyla, sorunun uzun vadeli bir bakış açısına sahip, ekonomiyi, çalışma hayatını, sosyal ve kültürel uyumu, 
eğitim, sağlık, barınma gibi temel hizmet alanlarını kapsayan bütüncül bir strateji ile ele alınması zorunludur.

Konfederasyonumuz, ülkemizde yaşayan Suriyeli ve diğer ülke uyruğuna sahip kişilerin yaşam koşullarını, işgü-
cüne dâhil olmuşlarsa çalıştıkları iş kolunu ve hangi koşullar altında çalıştıklarını tespit etmek, Türkiye’de ya-
şamaktan memnun olup olmadıklarını, gerekli koşullar oluşursa ülkelerine dönüp dönmeyeceklerini belirlemek 
amacıyla, “Türkiye’de Yaşayan Suriyeli Sığınmacılar ve Kayıtdışı Göçmenler” başlığı altında bir araştırma ger-
çekleştirilmiştir. 

Çalışma Türkiye genelinde sığınmacıların yoğun olarak yaşadığı İstanbul, Ankara, İzmir, Gaziantep, Şanlıurfa, Ha-
tay, Kilis, Adana, Mersin, Bursa, Konya, Kars, Kocaeli, Osmaniye, Kayseri, Mardin, Antalya ve Kahramanmaraş 
illerinde 4 bin 428 geçici koruma kapsamında olan Suriyeli ve diğer yabancı uyruklular ile yüz yüze görüşmeler 
yapılarak gerçekleşmiştir. 

Bu araştırma, sığınmacıların, Türkiye emek piyasasını ve sendikal örgütlenme süreçlerini ne şekilde etkilediklerini 
anlamamız ve bu eksende sendikal örgütlenme stratejileri belirlememiz bakımından önemlidir. 

Türkiye’nin artık yalnızca göç veren değil aynı zamanda göç alan bir ülke olduğunu kabul ettiğimizde, sendikal 
mücadelenin sığınmacıları görmezden gelmesi mümkün değildir. Kapsayıcı sendikal stratejiler belirlememiz açı-
sından bu çalışmanın önemli katkıları olacağından eminiz. 
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